ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

      БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	            РАСПОРЯЖЕНИЕ

                      ___04.03.2016________
	п.г.т.Алексеевское
	                   БОЕРЫК
№ __95-р______

О  проведении  районного  Фестиваля
по профилактике правонарушений среди
школьных  формирований  по  охране
общественного порядка  «ФОРПОСТ»
В целях выполнения муниципальной Программы патриотического воспитания молодежи Алексеевского муниципального района на 2014-2018 годы:

1. Муниципальному бюджетному учреждению Алексеевский территориальный  центр молодежных (студенческих) формирований по охране общественного порядка «Форпост» Алексеевского муниципального района (Н.М.Гордеев) совместно с образовательным учреждением  «Алексеевский аграрный колледж» (С.В.Денисов) провести Фестиваль по профилактике правонарушений среди школьных формирований по охране общественного порядка «ФОРПОСТ» 9 апреля 2016 года на базе ГАПОУ «Алексеевский аграрный колледж».
2. Утвердить Положение о I районном Фестивале по профилактике правонарушений среди школьных формирований по охране общественного порядка «ФОРПОСТ» (Приложение № 1).

3. Рекомендовать отделу МВД России по Алексеевскому району (В.И.Турушкин) обеспечить охрану общественного порядка на время проведения Фестиваля.
4. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа Алексеевского муниципального района Республики Татарстан» (Р.Р. Кабиров) предоставить медицинского работника в целях охраны здоровья детей на время проведения мероприятия.
5. Финансово-бюджетной палате (О.Н.Леденцов) выделить денежные средства в сумме 3 003 (три тысячи три) рубля (Приложение № 2).
6. Рекомендовать филиалу АО «Татмедиа» редакция газеты «Заря», «Таң» (С.В.Кулев) опубликовать в газете информацию о проведении Фестиваля.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Руководителя исполнительного комитета Алексеевского муниципального района по социальным вопросам Н.П.Чурина.

Руководитель

Исполнительного комитета

                         Д.А.Гилязов
Приложение № 1

к распоряжению Исполнительного

комитета Алексеевского

муниципального района

от __04.03.2016__ № _95-р__
ПОЛОЖЕНИЕ

о I районном Фестивале по профилактике правонарушений среди школьных формирований по охране общественного порядка «ФОРПОСТ»

в п.г.т. Алексеевское 2016 г.

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

Районный Фестиваль по профилактике правонарушений среди школьных формирований по охране общественного порядка «ФОРПОСТ» в п.г.т. Алексеевское проводится в целях реализации Стратегии развития воспитания в Республики Татарстан на 2015-2025 годы, Республиканской комплексной программы профилактики наркотизации населения на 2014-2016 годы, муниципальной программы патриотического воспитания молодежи Алексеевского муниципального района на 2014-2018 годы, программы профилактики правонарушений Алексеевского муниципального района,  решения вопросов подготовки сотрудников студенческих и школьных ФООП «ФОРПОСТ» и определения перспектив в развитии молодежного правоохранительного движения.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1.  Создание условий для реализации программы развития школьных, молодежных и студенческих формирований по охране общественного порядка.
2.2.  Дальнейшее совершенствование оздоровительной, общефизической, правовой, психологической и спортивной работы среди сотрудников школьных, молодежных и студенческих формирований по охране общественного порядка.
2.3. Повышение уровня учебно-тренировочной работы в школьных, молодежных и студенческих формированиях по охране общественного порядка.
2.4. Развитие и систематизирование нормативно-правовой базы сотрудников школьных, молодежных и студенческих формирований по охране общественного порядка.
2.5. Гражданское и патриотическое воспитание сотрудников школьных, молодежных и студенческих формирований по охране общественного порядка.

3. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Сроки проведения фестиваля: 9 апреля  2016 года.

Место проведения фестиваля: РТ, п.г.т. Алексеевское.

4. КОМАНДЫ И УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ

Команда состоит из: 1 руководителя, 6 участников: 4 - юноши,                               2 - девушки. Участниками фестиваля являются учащиеся школьного формирования по охране общественного порядка «ФОРПОСТ» - юноши и девушки в возрасте от 15 до 17 лет.

Информация для руководителей:

Руководитель делегации отвечает за жизнь и безопасность вверенных ему людей, за порядок и поведение участников.

Приезд и отъезд участников - за счет командирующей организации.

5. РУКОВОДСТВО ФЕСТИВАЛЯ

-  Отдел по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.

-  Отдел МВД России по Алексеевскому  району.

- МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района Республики Татарстан».

-  ГАПОУ «Алексеевский аграрный колледж».
Непосредственное проведение фестиваля  возлагается на МБУ Алексеевский  ТЦ М(Ш) ФООП «ФОРПОСТ» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и ГАПОУ «Алексеевский аграрный колледж».

6. ЗАЯВКИ

6.1. Заявка в строго установленной форме, с целью предварительного определения количества участников, подается в МБУ Алексеевский ТЦ М(Ш) ФООП «ФОРПОСТ» (адрес: п.г.т. Алексеевское, ул.Ленина, д.33; тел./факс (84341) 2-31-50; e-mail: forpost_aleks@mail.ru) до 29.03.2016 года.

6.2. К заявке прилагаются следующие документы:

6.2.1. Список участников заверяется подписью и печатью руководителя школы. В списке участников указывается: фамилия, имя, отчество, число, месяц, год рождения, полный домашний адрес участника, № телефона, место учебы, паспортные данные, № ИНН и ПСС. В случае предоставления неполных данных участников, заявка и участники не принимаются.

Форма заявки

	№
	Ф.И.О.
	Число, месяц, год рождения
	Дом. адрес, № телефона
	Место учебы
	Паспорт-ные данные
	ИНН
	ПСС
	Виза врача о состоя-нии здоровья

7. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ

В программе фестиваля:

- Открытие фестиваля;

- Жеребьёвка;

- Выступление сотрудников студенческой службы безопасности Алексеевского аграрного колледжа перед школьными отрядами «Форпост»;

- Визитка;

- Теоретическая часть, включает в себя: знания по основам права;

- Военизированная эстафета.

Включает этапы: челночный бег, шкуродер, бег с препятствиями, комплекс силовых упражнений (пресс, отжимание), бросок мяча в цель, медицина.

- Силовое перетягивание;

- Конкурс боевых листов;

- КВН.

В личном зачете:

- Сборка - разборка АК-74;

- Комплекс силовых упражнений – отжимание, пресс (на время).

8. ТРЕБОВАНИЯ:

    Визитная карточка:

Для участия в фестивале каждый отряд должен представить визитную карточку, которая готовится в виде театрального представления о жизни отряда (если есть слайды, то они используются только как фон); продолжительность визитной карточки 5-7 минут. Включает в себя: название команды, представление команды и военную песню.

При невыполнении регламента по времени начисляются штрафные баллы.

Визитная карточка не должна содержать ненормативную лексику, пропаганду национальной исключительности и нетрадиционной сексуальной ориентации и соответствовать требованиям положения.

В противном случае команда дисквалифицируется и удаляется с фестиваля.

9. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЯ

9.1. В фестивале проводится командное первенство по 5 видам мероприятий (визитная карточка, теоретическая часть, военизированная эстафета, силовое перетягивание, конкурс боевых листов)  и в общем зачете.

9.2.  Призовые места в общекомандном зачете определяются по наименьшей сумме очков мест, набранных командами.

10. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

Команды, занявшие 1-2-3 места в общекомандном зачете, награждаются дипломами фестиваля и ценными подарками.

Управляющий делами

Исполнительного комитета

             Г.А.Юсупова
Приложение № 2

к распоряжению Исполнительного

комитета Алексеевского

муниципального района

от _04.03.2016___ № _95-р__
СМЕТА РАСХОДОВ
 на проведение I районного Фестиваля по профилактике правонарушений
среди школьных отрядов по охране общественного порядка «ФОРПОСТ»
	№ п/п
	Наименование
	Количество,

штук
	Цена, руб.
	Итого

	1.
	Грамоты и дипломы
	50
	15
	750

	2.
	Кубки

	За 1 место
	1
	400
	400

	За 2 и 3 место
	2
	250
	500

	3.
	Канцелярские товары

	Цветная бумага
	1
	185
	185

	Бумага А4
	1
	250
	250

	Ватманы
	9
	17
	153

	Маркеры
	6
	60
	360

	Карандаши (6 цветов)
	6
	50
	300

	4.
	Бинты
	7
	15
	105

	Итого

	3003

Управляющий делами

Исполнительного комитета

           Г.А.Юсупова